
Id: XJICR­FCLGZ­BIKEU­CJWBO­RIQTG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/81/11
RADY GMINY KOSTOMŁOTY

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

w sprawie odpłatności za pobyt dzieci w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę 
Kostomłoty. 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  (tekst 
jednolity: Dz. U.  z 2001  r. Nr 142, poz.  1591  z późn.  zm.) oraz art.  14 ust.  5 ustawy  z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Gminy 
Kostomłoty uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Kostomłoty w zakresie 
podstawy  programowej  określonej  w rozporządzeniu  z dnia  23  grudnia  2008  r.  w sprawie  podstawy 
programowej  wychowania  przedszkolnego  oraz  kształcenia  ogólnego  w poszczególnych  typach  szkół 
(Dz. U. z 2009, Nr 4, poz. 17 z późn. zm.) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Ustala  się  odpłatność  rodziców  (opiekunów  prawnych)  za  świadczenia  w zakresie 
przekraczającym  realizację  podstawy  programowej  wychowania  przedszkolnego  obejmujące  zajęcia 
opiekuńczo­wychowawcze  i dydaktyczne  dla  dzieci  przebywających  w publicznym  przedszkolu 
prowadzonym przez Gminę Kostomłoty powyżej 5 godzin dziennie. 

2. Poza godzinami, o których mowa w ust. 1 usługi realizowane są odpłatnie i obejmują: 

1) działania  opiekuńcze  dostosowane  do  wieku,  potrzeb  i możliwości  dziecka,  zapewniających  mu 
bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem: 

a) przygotowywanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka, 

b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem, 

c) nadzór  nauczyciela  nad  dzieckiem  w trakcie  jego  samodzielnych,  indywidualnych  zabaw  na 
wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw, 

2) zajęcia wpływające na rozwój sfery intelektualno – poznawczej i korygujące wady postawy, 

3) przygotowanie  dzieci  do  udziału  w przedszkolnych  oraz  środowiskowych  konkursach,  imprezach 
artystycznych i okolicznościowych, 

4) zajęcia  umożliwiające  realizację  programów  autorskich  i innowacji  poszerzających  podstawę 
programową wychowania przedszkolnego, 

5) gry i zabawy: 

a) wspomagające rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka, 

b) usprawniające i korygujące wady wymowy dziecka, 

c) rozwijające zainteresowanie dziecka otaczającym go światem. 

3. Koszt  jednostkowy  za  jedną  godzinę  świadczeń,  o których  mowa  w ust.  2 powyżej  podstawy 
programowej ustala się następująco: 

a) trzy  pierwsze  godziny  w wysokości  0,1  %  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  ustalonego  na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002  r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę  (Dz. U. Nr 
200, poz. 1679 z późn. zm.) za rok, w którym rozpoczął się rok szkolny, 

b) wszystkie następne rozpoczęte godziny po 0,19 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002  r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę  (Dz. U. Nr 
200, poz. 1679 z późn. zm.). 



Id: XJICR­FCLGZ­BIKEU­CJWBO­RIQTG. Podpisany Strona 2

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega zaokrągleniu do pełnych złotych. 

§ 3. Szczegółowy  zakres  realizowanych  przez  przedszkole  publiczne  prowadzone  przez  Gminę 
Kostomłoty  świadczeń  w zakresie  przekraczającym  realizację  podstawy  programowej  wychowania 
przedszkolnego  oraz  termin  i sposób  wnoszenia  opłaty,  o której  mowa  w §  2 określa  umowa 
cywilnoprawna zawarta między dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

JANINA GAWLIK


